

## مصاحبه و خبر

اکبرپور امیدوار  
به بازگشت  
پیشکسوتان

مشکلات مالی باشگاه استقلال به نقطه اوج رسیده و این موضوع نگرانی‌هایی را به وجود آورده است. علیرضا اکبرپور، پیشکسوت استقلال درباره این حال و هوا چنین گفته است: «کار مدیر جدید سخت است. یادتان باشد در زمان آقای آجورلو هم ایشان با صدا و سیما به خاطر حق پخش به مشکل خورده بود و آقای فتح‌الله‌زاده تقریباً کار سختی دارد. کلاً گرفتن حق و حقوق استقلال کار دشواری است و امیدوارم با توجه به سبک مدیریتی که از ایشان می‌شناسیم و شایستگی‌هایی که دارد، بتواند این تیم را کمک کند و ما مجدداً قهرمان بشویم.» اکبرپور درباره برخی انتصابات در استقلال نیز گفت: «کادر مدیریتی ایشان از بدنه استقلال است. مطمئنم حضور پیشکسوتان پررنگ تر از قبل خواهد شد و این نقص را در مدیریت‌های قبلی می‌دیدیم. نمی‌خواهم اسم کسانی که رفتند را بیاورم و در این مورد صحبت کنم.»

لطیفی: خسرو  
حیدری چه کمکی به  
استقلال کرد؟

علی لطیفی، پیشکسوت استقلال از عملکرد آجورلو انتقاد دارد: «شاید من قدیمی‌ترین دوست آجورلو باشم. زمانی که به پاس آمد من بازیکن این تیم بودم. هر زمان کار خوب کرد تعریف کردم و اگر ایرادی هم بود انتقاد می‌کنم. اعتقاد این است که او در حق خیلی‌ها ظلم کرد. به عنوان مثال با حضور خسرو حیدری در کادر فنی به خود خسرو هم ظلم شد. او بدون یک روز کار مربیگری در کادر فنی استقلال مشغول شد اما واقعاً چه کمکی می‌تواند کند؟» لطیفی ادامه داد: «استقلال حق خسرو حیدری‌ها است چون برای این تیم زحمت کشیدند اما باید چند سال کار می‌کرد. از پایه‌ها شروع می‌کرد و با تجربه لازم روی نیمکت استقلال می‌نشست تا وقتی مربی خارجی می‌آید، شرایط روحی و فرهنگی بازیکنان و کشور ما را نمی‌داند، بتواند برایش تیم و حواشی را جمع و جور کند. علاوه بر این مسائل، آجورلو عده‌ای غیر فوتبالی را هم که با او رفیق بودند به باشگاه آورد که به شدت آسیب زد. در این مورد جوابگو هم نبود.»

کاظمی، قاضی  
بازی استقلال و  
آلومینیوم

کمیته داوران اسامی داوران هفته دهم لیگ برتر را روز گذشته اعلام کرد و براساس اعلام این کمیته، وحید کاظمی داور بازی استقلال و آلومینیوم اراک خواهد بود. کاظمی داور شمالی لیگ برتر یکی از هفت داور بین‌المللی ایران است که قرار بود هفته پیش در آبادان قضاوت کند اما به دلیل اینکه از خارج کشور برگشته بود و نیاز به استراحت داشت، بازی او را به حسن اکرمی دادند و کاظمی در هفته پیش قضاوت نکرد اما این هفته قرار است بازی استقلال را سوت بزند.

## اینکه سایننتو مدعی شد چهار جام می‌آورد خیلی عجیب بود و باید دید این چهار جام را در کجا می‌آورد. اما تاکنون نتیجه گرفتن استقلال بد نبوده و هوادار فعلاً راضی است هر چند که معتقدم این مربی هنوز از نظر فنی بازیکنان را نشناخته است

## سؤال و جواب

مهدیه دریابیگی  
روزنامه نگار

در فوتبال ایران به اخبار شوکه‌کننده و تصمیمات یک‌دفعه‌ای عادت کرده‌ایم. برای همین هم کسی نباید از تغییر شبانه آجورلو تعجب کند. اما علی فتح‌الله‌زاده جانشین آقای مدیرعامل آن‌قدر محبوب است که هواداران بابت این تغییر اعتراضی نداشته باشند. فتح‌الله‌زاده بارها و بارها پشت میز مدیریت استقلال نشسته و آن‌قدر بمب خبری ترکانده که به یک چهره ویژه تبدیل شده است. حالا در ادامه راه قرار است از این پس او مدیرعامل استقلال باشد و با سایننتو هیچانی کار کند. تا اینجا کار استقلال نتایجی گرفته که هوادار

راضی است و امیدوار به قهرمانی مجدد. در خصوص مسائل پیش آمده با حسن روشن پیشکسوت استقلال هم‌کلام شدیم، فردی که بی‌پرده صحبت می‌کند.

نظرتان در مورد تغییر یک‌دفعه‌ای مدیرعامل استقلال چیست؟

به نظرم تغییر خیلی خوبی بود. فتح‌الله‌زاده تجربه پنج‌باره دارد و همه فوت و فن کار در استقلال را بخوبی بلد است و کارنامه خوبی دارد. از طرفی هم آجورلو در استقلال عملکرد خوبی داشت و به نظر من در اوج خداحافظی کرد. اما هیچ کس نمی‌داند این رفت و آمدها برای چه بود.

شایعه شده بود که آقای آجورلو اختلاس کرده است! اصلاً چنین چیزی نمی‌تواند صحت داشته باشد. آجورلو اهل اختلاس کردن نبود و این وصله‌ها به او نمی‌چسبید. ضمن اینکه آجورلو از

خودش کارنامه خوبی در استقلال به جا گذاشت.

آقای فتح‌الله‌زاده از وقتی آمده گفته بدهی سنگینی را برای او به‌جا گذاشته‌اند.

این حرف تکراری را همه مدیرانی که به استقلال آمده‌اند به زبان آورده‌اند! تاکنون دیده‌اید مدیری به استقلال بیاید و نگویید بدهی برای من جا گذاشته‌اند؟! نمی‌دانم اگر با این همه بدهی مواجه می‌شوند چرا مسئولیت تیم را به عهده می‌گیرند.

استقلال تاکنون امتیازی مشابه پرسپولیس داشته است اما به دلیل تفاضل گل بهتر پرسپولیس صدر جدول است و استقلال در مکان دوم قرار دارد، نظرتان در مورد عملکرد سایننتو تا اینجا کار چیست؟

من در ابتدای فصل گفتیم که زود است در مورد سایننتو نظر داده شود و گفتم که باید چندین بازی از استقلال بگذرد تا سایننتو را ارزیابی

کنیم، اما اینکه سایننتو مدعی شد چهار جام می‌آورد خیلی عجیب بود و باید دید این چهار جام را در کجا می‌آورد. اما تاکنون نتیجه گرفتن استقلال بد نبوده و هوادار فعلاً راضی است هر چند که معتقدم این مربی هنوز از نظر فنی بازیکنان را نشناخته است.

شما ببینید از یامگا و قایدی در چه پستی استفاده می‌کند و چطور این بازیکنان را از نظر فنی ضعیف کرده است. فصل پیش یامگا بدون شک بهترین بازیکن استقلال بود. هم موقعیت گل می‌ساخت و هم گل می‌زد و به نوعی همه‌کاره در زمین بود. اما در فصل جاری یامگا اصلاً شبیه فصل پیش بازی نمی‌کند و قایدی نیز چنین شرایطی دارد. اگر یامگا و قایدی در زمین کنار هم باشند مکمل‌های خوبی خواهند بود.

آقای سایننتو در کنار زمین

حسن روشن:  
آجورلو اهل اختلاس نیستفتح‌الله‌زاده  
بهترین گزینه  
مدیرعاملی  
است

نمی‌تواند هیچاناتش را کنترل کند و همین نکته باعث محرومیت او شده است! نظر شما در خصوص رفتارهای این مربی چیست؟

اگر سایننتو به حرکات خود ادامه دهد، قطعاً به مشکل می‌خورد. باور کنید وقتی در بازی استقلال و گل‌گهر تلویزیون را نگاه می‌کردم یک لحظه فکر کردم داور پنالتی به ضرر استقلال گرفته است که سایننتو این طور رفتار می‌کند، در حالی که داور به نفع استقلال پنالتی گرفته بود و نمی‌دانم چرا سایننتو با این رفتارها تیمش را به حاشیه برد.

در مورد نکات فنی بازی‌های استقلال هم باید بگویم که تاکنون بردها و نتایج استقلال از روی شاهکار فنی نبوده است و تا اینجا اتفاقات استقلال را به این نقطه رسانده است. اگر استقلال با این روش فنی پیش برود آینده روشنی نخواهد داشت.



## بیژن طاهری

سرپرست ادامه می‌دهد

باتغییر مدیریت استقلال شایعاتی شنیده می‌شد که تغییراتی نیز در هیأت مدیره و کادر فنی تیم به‌وجود می‌آید. اما علی فتح‌الله‌زاده حمایت کاملش را از هیأت مدیره باشگاه نشان داد و همه سمت‌ها را در جایگاه‌شان ابقا کرد. این مسأله در کادر فنی هم رعایت شد و بیژن طاهری به کارش به‌عنوان سرپرست تیم ادامه خواهد داد و مدیران جدید نشان دادند قصد تغییر در کادر فنی و هیأت مدیره را حداقل تا پایان فصل ندارند.



## سجاد شهباززاده

از رفتن منصرف می‌شود؟

شهباززاده این روزها به نیمکت نشین استقلال تبدیل شده و در هفته‌های ابتدایی فصل نتوانست از فرصت فیکس بودن در تیم استفاده و انتظارات را برآورده کند. شنیده می‌شد که سجاد به دلیل نداشتن نیت در تیم، نیم‌فصل قصد جدایی از استقلال را دارد. حال با عوض شدن مدیریت باشگاه ممکن است مهاجم آبی‌ها تصمیمش را عوض کند و در تیم بماند و باز هم برای جایگاهش بجنگد.



## مهدی پاشازاده

حمایت از دو مدیر

پیشکسوت استقلال در مورد تغییر و تحولات اخیر مدیریت باشگاه گفت: «اینکه این کار درست بوده یا نه را باید از مسئولان بی‌رسید». پاشازاده از هر دو مدیر تیم حمایت کرد و اظهار داشت که نمی‌توان قضاوت کرد که کدام مدیر بهتر است. مهم‌ترین چیز در باشگاه استقلال موفقیت تیم است و هر کس که مدیریت باشگاه بزرگ استقلال را بر عهده می‌گیرد باید برای موفقیت تیم تمام تلاشش را بکند.

## بازتاب

## مدیریت جدید برای آرامش بیشتر

## جریمه نقدی سایننتو کم می‌شود؟

استعفا دارد. با جلسه‌ای که مدیریت جدید با سرمربی پرتغالی داشت، به او اطمینان داد که از حمایت کامل مدیر جدید برخوردار است و مدیریت تمام تلاشش را می‌کند که بتواند با تعامل و رابطه خوب با سازمان لیگ و فدراسیون اختلافات مدیریت گذشته را از بین ببرد و بتواند شرایط بهتری را برای تیم فراهم کند. فتح‌الله‌زاده حتی به سایننتو اعلام کرده که برای کاهش جریمه نقدی اواز هیچ اقدامی دروغ نخواهد کرد و حتی اگر در زمان او حکمش صادر می‌شد، محرومیت او را کاهش می‌داد اما سایننتو بود و روی نیمکت آبی‌ها باشد.

از رفتن شبانه مصطفی آجورلو تا آمدن مدیر محبوب استقلال‌های علی فتح‌الله‌زاده به این باشگاه تا شروع جلسات اضطراری مدیریت جدید با کادر فنی و اعضای هیأت مدیره همه و همه در عرض ۲۴ ساعت. یکی از سؤالاتی که هواداران با آمدن مدیریت جدید باخود داشتند این بود که آیا هیأت مدیره و کادر فنی تغییر خواهند کرد یا نه که علی فتح‌الله‌زاده حمایت کامل خودش را از تمام کسانی که در رأس امور باشگاه بودند اعلام کرد و گفت قصدی برای تغییر در تیم ندارد. مهم‌ترین ابقا اما سایننتو بود که گفته می‌شد با رفتن آجورلو قصد



خیابان ۳۸ علامه جنوبی روزهای پر رفت و آمدی را پشت سر می‌گذارد؛

او نداشت نیز این موضوع را گوشه‌زده کرده تا عضو ایرانی کادر فنی خیالش آسوده باشد.